



יד ושם
רשות הזיכרון לשואה ולגבורה



קנהל חברה ונוער



60 שנה למדינת ישראל
היום והמחר



משרד ראש הממשלה
משרד לענייני גמלאים | משרד החינוך

"לדורות"

סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

אוסף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. המידע על קורותיהם של ניצולי השואה חיוני מאוד לחוקרים כמו גם לבני הדורות הבאים שכן בעזרתו יוכלו להכיר את אוסף הסיפורים הפרטיים המרכיב את התמונה הרחבה. לסיפור האישי שלכם יש אפוא חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד במסגרת פרויקט לציון 60 שנה למדינת ישראל. אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי נכון להיום

שם משפחה: א"א רייף	שם פרטי: דורה
--------------------	---------------

פרטים אישיים לפני השואה ובמהלכה

שמות ומקומות יש לרשום בדפוס - גם בלועזית במקומות המסומנים

שם משפחה לפני/בזמן המלחמה: קליינבערגר	שם נעורים: בלועזית
שם פרטי לפני/בזמן המלחמה: דורה	שם פרטי בלועזית: DORA
מקום לידה (ישוב, מחוז): דאנציה פולין	מקום לידה בלועזית: Bochnia
שם פרטי של האב: צבי (יהוש)	שם פרטי ושם נעורים של האם: אסתר זילברמן
שם פרטי של האישה/הבעל לפני המלחמה: אסתר זילברמן	שם נעורים של האישה: אסתר זילברמן
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוב, מחוז): דאנציה פולין	מקום מגורים בלועזית: Bochnia
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	מקצוע לפני המלחמה:
מקום מגורים בזמן מלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): דאנציה פולין	מקום מגורים בזמן מלחמה בלועזית: דאנציה פולין
האם היית בגטאות? אילו?	האם היית במחנות? אילו?
אמרת במלחמה את שם המלחמה? אילו?	
מקום השחרור: דאנציה פולין	תאריך השחרור: 1945
האם שהית במחנה עקורים? איזה?	לאן הלכת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)? דאנציה פולין
מקומות/מחנות בדרך לארץ: האקדמיה	שנת העלייה: 1947
שם האנייה: דאנציה	שם האנייה: דאנציה

דורה קליינברגר נולדה ב-23.06.38 בעיירה בוכניה ליד העיר קרקוב, לאמה זושק ואביה צבי.
בגיל 3 שנים כשהחלו הגרמנים באיסוף היהודים להשמדה ועבודות כפייה הוחבאה אצל משפחה נוצרית
בעיירה באזור הכפרי של פולין. בסוף 1941 נחפסה אמה עם אחותה צ'שה ונשלחו למחנה הריכוז
אושוויץ, אמה הייתה בת 26 ואחותה בת 17, אמה לא שרדה את המציאות והיא רצה לגדר החשמלית
הסוכבת את המחנה ומתה. האחות הצעירה שרדה 4 שנות עבודות כפייה, עלתה לישראל ובנתה משפחה,
2 בנים ושישה נכדים. גם היא נפטרה לא מזמן.

דודתה של דורה הייתה לוחמת בתנועת המרי הפולנית ואביה אשר נחבא באזור הסובב את עיירת הולדתה
נאלצו לאסוף את דורה ובת דודה נוספת שהוחבאו בבית נוצרים מפאת פחדם של הנוצרים מההוראה
שיצאה כי מתביאי יהודים יענשו, דודתה ואביה החליטו להבריח את הבנות מפולין דרך צ'כיה להונגריה
אשר קלטת בשנת 1942 על ידי פליטים פולנים וגם יהודים, בעת הבריחה רצחו המבריחים את אביה של
דורה צבי אבל הדודה המשיכה בבריחתה והגיעה עם הבנות לבודפשט, הונגריה, שם מסרה את הבנות
למנזר.

דודתה לכל אורכה של המלחמה לחמה בתנועת המחתרת הפולנית. עם סיום המלחמה, חזרה הדודה
והוציאה את הבנות מן המנזר ומסרה אותן למשרד של תנועת השומר הצעיר. שם החלה דרך ארוכה
במכוני עזרה טיפול גופני ונפשי בסטיירט ובבלקנזה, יהודים טובים ושליחים מן הארץ טיפלו בילדים
היהודים אשר נאספו מכל רחבי אירופה, היערות והמחנות, המנזרים ומסתורי הכיבים. כאן החלה החזרה
של הילדים לחיים יותר נורמאליים. מכאן דאגו להעלותן ארצה. דורה נשלחה ב-1947 לעין שמר ומיד
משם לרמת השופט אשר שם סיימה ב"ס יסודי וכן את המוסד החינוכי עד יציאתה לשרות צבאי בגולני.

בת הדודה הגדולה יותר נשלחה לכפר הנוער בן שמן ליד ויתקין ומשם לקיבוץ רוחמה.
הטיפול והחינוך הקיבוצי תרם באותן שנים מ-1947 ועד 1958 את התרומה אשר בנתה אחר עם
אהבה לעבודה ועם מכנה נפשי איתן להקמת משפחה ולהחזרת אמונה בבני האדם.
לאחר הצבא עזבה דורה את הקיבוץ והתחתנה עם עוזי חיימוביץ' חבר לשעבר בקיבוץ מסילות ואת
מרבית חייהם בילו בעיר ערד (כארבעים שנה) ושם נולדו לה בת בכורה ושני בנים. היציאה מערד
לשליחות של הנוער והתלוץ לסינסינטי אשר במדינת אוהיו בארצות הברית נתנה נופך ולמידה עצומה
ביכולות ובאפשרויות של נתינה למדינה לחברים ולמשפחה.

כולם בוגרי תיכון, קצינים בצה"ל ובעלי תארים אקדמאיים, מקצועותיהם הביאו אותם למרכז הארץ והם
התיישבו באזור ראשון לציון ונס ציונה. להם שישה ילדים שהם נכדיה של דורה אורחים נאמנים וטובים
למדינה.

הכת הבכורה חברת הנהלה של חברת מוטורולה ישראל, הבן השני עורך-דין מבריק בעל מקצוע ייחודי
במשפט בענף המיוחד של קניין רוחני, הבן השלישי בוגר מדעי המחשב עובד בהייטק.

13/1